

IMPULSOR

Operadora de Proyectos Estratégicos
del Estado de Sonora

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UTI-40/2024

Hermosillo, Sonora a 30 de Octubre de 2024

DAVID MARTÍNEZ PÉREZ
PRESENTE. –

En atención a su solicitud de acceso a la información Pública del Estado, con número de folio 260489624000046, ingresada por el Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI), dirigida a este Sujeto Obligado Fideicomiso Operadora de Proyectos Estratégicos del Estado de Sonora (IMPULSOR) el día 11 de octubre del año 2024, relativa a:

“Solicito saber

- 1.- ¿Cuántas veces se ha contratado a Ackre Producciones en el presente gobierno del Estado de Sonora, desde el 13 de septiembre de 2001 a la fecha?*
- 2.- ¿Cuánto se le ha pagado a Ackre Producciones en el presente gobierno del Estado de Sonora, desde el 13 de septiembre de 2001 a la fecha?*
- 3.- ¿Las contrataciones han sido por adjudicación directa o con alguna licitación?*
- 4.- Proporcionar lista detallada de proyectos en los que el Gobierno de Sonora ha contratado a Ackre Produccion y el monto de cada contrato/proyecto.”*

Con fundamento en los artículos 129 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en correlación con los artículos 126 y 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, me permito informarle que:

El Fideicomiso Operadora de Proyectos Estratégicos del Estado de Sonora (IMPULSOR), no cuenta con contratos celebrados con “Ackre Producciones”, en el periodo que se menciona con anterioridad.

Sin más por el momento, me despido no sin antes enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MTRA. LUZ ORALIA MORALES PLASCENCIA

Directora de Asuntos Jurídicos y Normatividad
Titular de la Unidad de Transparencia de IMPULSOR

